
R.U.P.:  Dirigente Scolastico  D.ssa Neri Rossana 

   

 

 

 

 Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 

Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 

Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imola.edu.it 

DETERMINA N.   22  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto il regolamento degli esperti esterni con delibera del CdI n. 14   del 15/02/2019 adottata ai sensi dell'art. 

45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 2018; 

 

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il Progetto “P1 Ampliamento Offerta Formativa” nel P.T. 

O.F. dell’Istituto; 

-Visto il fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario Anno 

2020 – Bando MIBACT – DDG n. 241 d e il contributo del Comune di Imola per la gestione BOOKCITY; 
 

- che il progetto è stato finanziato per euro 1.000,00 dal Fondo MIBACT e per euro 200,00 del Contributo del 

Comune di Imola per la gestione BOOKCITY;  

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale 2021;  

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001451 - 22/02/2021 - C14 - Contabilità general - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI

http://www.ic7imola.edu.it/


R.U.P.:  Dirigente Scolastico  D.ssa Neri Rossana 

   

 

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 

all’istituzione scolastica;  

- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile;  

- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente il 

Progetto P1 Ampliamento Offerta Formativa; 

- rilevato che il dott. Ballerini Luigi è scrittore esperto nella progettazione di percorsi di lettura per 

ragazzi che puntano, in modo graduale e con attività motivanti, a far avvicinare gli alunni alla lettura 

di un testo e aiutarli a ricavarne argomenti di conversazione, interazione con gli altri e guidarli nel 

partecipare a un dibattito nel quale verranno coinvolti anche i genitori;  

 

- considerato che il Dipartimento di Lettere della scuola secondaria di I grado ha individuato, quale 

argomento di lettura, analisi ed approfondimento critico un testo narrativo del dott. Ballerini Luigi e 

che pertanto in virtù dell’unicità di tale prestazione “sotto il profilo soggettivo” consolidata 

giurisprudenza deroga dall’obbligo di ricorrere a procedure comparative; 

 

 

DETERMINA 

 

di conferire in via diretta al dott. Ballerini Luigi  incarico per  n. 4 ore  svolte in n. 2 incontri al mattino nei 

giorni 10 e 22-03-2021 per gli alunni delle classi della scuola Orsini comprese le attività preliminari di 

approntamento del materiale didattico in accordo con gli insegnanti coinvolti, con un compenso lordo stato di 

€ 340,00.   

 

             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa  Rossana Neri 

      

F
irm

ato digitalm
ente da G

N
A

Z
Z

O
 N

E
LID

A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2021-02-22T14:18:01+0100
	gnazzo nelida


		2021-02-25T20:31:23+0100
	NERI ROSSANA




